
Informacija apie tolesnius veiksmus dėl skundo, įregistruoto Nr. CPLT(2013)02870. 

Galimas piktnaudžiavimas paeiliui sudarant terminuotas darbo sutartis Italijos 

viešajame sektoriuje (atnaujinta)  

 

Europos Komisija nagrinėja kelis skundus, gautus dėl to, kad nesiimta priemonių siekiant 

neleisti Italijos viešajame sektoriuje piktnaudžiauti paeiliui sudaromomis terminuotomis 

darbo sutartimis, ir kad tokiais piktnaudžiavimo atvejais nenumatyta sankcijų.    

Kalbama apie:  

 terminuotas darbo sutartis su Italijos operos ir orkestrų darbuotojais; 

 terminuotas darbo sutartis su mokytojais ir pagalbiniais darbuotojais, atliekančiais 

administracines bei technines funkcijas (toliau – ATP darbuotojai), kurios buvo 

sudaromos užpildant laikinas darbo vietas; 

 terminuotas darbo sutartis su sveikatos priežiūros tarnybos sveikatos priežiūros 

darbuotojais, įskaitant vadybininkus;  

 terminuotas darbo sutartis su aukštųjų meno, muzikos ir šokio mokyklų, pavaldžių 

Švietimo, universitetų ir mokslinių tyrimų ministerijai (Ministero dell'Istruzione 

Università e Ricerca, MIUR), darbuotojais (toliau – AMMŠ darbuotojai); 

 terminuotas sutartis, sudarytas su viešųjų mokslinių tyrimų institucijų darbuotojais;  

 žemės ūkio sektoriaus darbdavių ir pagal terminuotas darbo sutartis įdarbintų asmenų, 

visų pirma miškų ūkyje dirbančių asmenų, darbo santykius, kaip apibrėžta 1993 m. 

rugpjūčio 11 d. Įstatyminio dekreto Nr. 375 12 straipsnio antroje pastraipoje;  

 į Nacionalinę ugniagesių tarnybą šaukiamus savanorius.  

 

Kai kuriems iš minėtų darbuotojų taip pat taikomos mažiau palankios darbo sąlygos, palyginti 

su nuolatiniais darbuotojais, visų pirma kiek tai susiję su paslaugų, teikiamų pagal 

terminuotas darbo sutartis, pripažinimu. 

Komisija išnagrinėjo atitinkamą Italijos teisę ir padarė išvadą, kad ji neatitinka prie 

Direktyvos 1999/70/EB1 pridėto Bendrojo susitarimo dėl darbo pagal terminuotas sutartis 4 ir 

5 punktų. Todėl, 2019 m. liepos 17 d. išsiųsdama oficialų pranešimą, ji nusprendė pradėti 

pažeidimo nagrinėjimo procedūrą (INFR(2014)4231)2. 2020 m. gruodžio 3 d. buvo išsiųstas 

papildomas oficialus pranešimas. 

2023 m. balandžio 19 d. Komisija išsiuntė Italijai pagrįstą nuomonę, nes atsakydama į 

2019 m. liepos 17 d. ir 2020 m. gruodžio 3 d. jai išsiųstus oficialius pranešimus Italija 

nepateikė pakankamo paaiškinimo. Italija turi per du mėnesius pranešti Komisijai apie 

konkrečias priemones, kuriomis užtikrinamas direktyvos laikymasis. To nepadarius Komisija 

gali nuspręsti perduoti bylą Europos Sąjungos Teisingumo Teismui. 

Apie visus šios pažeidimo nagrinėjimo procedūros tolesnius veiksmus Komisija informuos 

skundo pateikėjus šioje interneto svetainėje3. 

                                                           
1 1999 m. birželio 28 d. Tarybos direktyva 1999/70/EB dėl Europos profesinių sąjungų konfederacijos (ETUC), 

Europos pramonės ir darbdavių konfederacijų sąjungos (UNICE) ir Europos įmonių, kuriose dalyvauja valstybė, 

centro (CEEP) bendrojo susitarimo dėl darbo pagal terminuotas sutartis (OL L 175, 1999 7 10, p. 43). 
2 Pažeidimai (europa.eu) 
3 Sprendimai dėl didelio skaičiaus skundų tuo pačiu klausimu (europa.eu)  

https://commission.europa.eu/law/application-eu-law_lt
https://commission.europa.eu/about-european-commission/contact/problems-and-complaints/complaints-about-breaches-eu-law-member-states/how-make-complaint-eu-level/decisions-and-other-notices-multiple-complaints_lt

